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GUD, ge mig sinnesro att acceptera det jag inte kan 
förändra, mod att förändra det jag kan, 
och förstånd att inse skillnaden. 
Amen

Reinhold Niebuhr

Sinnesrobönen har många av oss stavat på länge, 
och särskilt i denna tid, Coronatiden,  

i alla fall har jag det. 
Församlingens medarbetare och församlingsråd 
har, i dialog med många andra i församlingen, 
reflekterat och funderat över vad som är möjligt 
för oss som församling att göra i denna tid av 
restriktioner. Därför är detta höstblad försenat, och 
kommer först när hösten redan är inne. Detta ber 
jag om ursäkt för, men det har inte varit möjligt att 
sammanställa tidigare i sommar vad vi, förhopp-
ningsvis, ska ägna oss åt i höst. 
Mycket påverkas av Folkhälsomyndighetens res-
triktioner, och oavsett hur många som får samlas 
till offentlig gemenskap, så har vi att följa uppma-
ningar till distans mellan oss. Det gör att det kom-
mer att dröja innan vi kan ha stora gemenskaper i 
församlingen igen. 
I detta församlingsblad berättar vi om vilka gemen-
skaper vi försöker erbjuda i höst. Men vi behöver 
reservera oss för att restriktioner kan förhindra oss 
att genomföra dem. 
Körsången är en bärande del av allt som sker i 
församlingen, samtidigt har just körsång pekats ut 
som en riskfaktor. Du som sjunger, eller vill sjunga, 
i kör behöver kontakta körledaren för att höra vad 
som gäller för just den kören. 
Vid de mötesplatser vi erbjuder i höst ser vi till att 
följa FHMs rekommendationer, så de sker i rum 

där vi kan erbjuda distans eller 
utomhus när det är möjligt.  
För information vad som verk-
ligen genomförs får jag hänvisa 
till våra anslagstavlor, informa-
tion på hemsidan, eller att ni 
ringer någon av oss och frågar. 
Att leva i orostider som dessa 
påverkar oss alla, och det finns 
mycket som tyder på att många 
mår sämre på grund av restriktionerna. Dessutom 
har ekonomin i samhället bromsats upp, vilket 
leder till orostider på arbetsmarknad och för före-
tagare. Medarbetarna i församlingen finns tillgäng-
liga för samtal för den som behöver det. 
Oavsett pandemi eller inte så lever vi våra liv, som 
kan vara mer eller mindre harmoniska. Att förso-
nas med sådant i livet som gör ont, som en relation 
som gått sönder, är inte lätt. Prästen Carina Brink 
skriver om det i detta nummer, och det finns också 
möjlighet för den som känner sig behöva det, att 
anmäla sig till försoningsdagar, se mer information 
längre fram i bladet. 
Att finna sinnesro, är inte alltid lätt, för mig är 
möjligheten att fira gudstjänst viktig i detta.  
Samtidigt är det många som inte kan komma,  
av olika skäl. Vi försöker därför att fortsätta sända 
en gudstjänst per söndag från församlingen via  
Facebook eller pastoratets hemsida. Kvaliteten är 
inte alltid den bästa, men jag hoppas ändå att var 
och känner sig inbjuden till denna gemenskap. 
Välkomna till de gemenskaper vi kan erbjuda  
denna underliga höst. 
GUD vare med er alla!

lis carlander

församlingsherde, Lunds östra stadsförsamling

Tack! Johan Åkesson som varit samarbetskyrkopräst i Sankt Knut  
och nu lämnar oss för en tjänst i Löderups församling på Österlen. 

Välkomna! Sebastian Becke, ny diakon i Maria Magdalena  
och Eva Andersson ny församlingsadministratör.

Ungdomsgrupperna SKUMM och SKUISH.
I Maria Magdalena och Sankt Hans finns ungdomsgrupper som träffas  
en till två gånger i månaden. Vi hänger i församlingsgården och hittar på  
olika aktiviteter tillsammans. Kvällarna avslutar vi med en mysig andakt i kyrkan.  
Vill du veta mer kontakta karoline.henriksson@svenskakyrkan.se (Maria Magdalena)  
eller jonna.nilsson@svenskakyrkan.se (Sankt Hans)

Du är inte ensam om att fundera över livet.  
Välkommen att bli konfirmand!
Varför händer onda saker i världen?  
Kan jag alltid vara mig själv? Vad ska jag bli i framtiden?  
Du är inte ensam om att fundera över livet.  
Varje år väljer omkring 30 000 tonåringar att konfirmeras.  
Konfirmation handlar om Gud, livet och det du tycker är viktigt. 
Gillar du musik, natur, sport eller något helt annat?  
Det finns många olika typer av konfirmationsupplevelser  
och vi tror att du kan hitta något som passar just dig.  
Här kan du söka efter en konfirmationsgrupp som passar dig och dina intressen: 
https://www.svenskakyrkan.se/lund/konfirmation 
http:/efssyd.org/konfirmationsläger

Scoutkåren Tornugglan
Tornugglan är en del av Lunds östra stadsförsamlings barn- och  
ungdomsverksamhet, men även en självständig scoutkår.  
Scouting är mycket mer än knopar och eld. Det kan handla om  
scoutteknik, friluftsliv, teater, pyssel, samhällsengagemang m.m.  
där lek och reflektion är en naturlig och viktig del.  
Ibland gör vi saker tillsammans hela kåren över åldersgränserna  
såsom läger och S:t Georgsfirande med tårttävling.  
Vi är ungefär 75 medlemmar, varav cirka 20 vuxna,  
som träffas på måndagar i Maria Magdalena kyrka i fem åldersbaserade grupper.  
Start: 24/8. Kontakt: Line Henriksson, karoline.henriksson@svenskakyrkan.se

Välkommen till ungdomsverksamheten  
i Lunds östra stadsförsamling!

2 3



Sankt Knutshelg den 20-21 november 2020  
på EFS-gården Höllviksstrand.
(Under förutsättning att FHM:s rekommendationer möjliggör detta.) 
EFS-föreningen arrangerar en Sankt Knutshelg för hela familjen. Tillsammans tillbringar vi ett 
dygn på EFS-gården Höllviksstrand, med övernattning, gemensamma aktiviteter, gudstjänster  
och måltider, allt för att främja gemenskapen på Sankt Knut. Detaljerat program fås vid anmälan. 
Avfärd med bil eller buss 20/11 c:a 17.00. 
Hemresa 21/11: c:a 15.00. 
För mer information och anmälan kontakta: Kenneth Ferm, 076 177 1935. 

Frukostmöte 24 oktober 9.00-12.00 på Sankt Knut
Vi startar i kyrkan 9.00 för kort morgonbön följt av frukost i församlingsgården  
med åtföljande föredrag: Klimatsituationen: Vad har det med oss att göra? 
 
Anton Flood föreläser om kristen tro och förvaltarskap. Vår värld står inför stora utmaningar.  
Vi hör om klimatförändringar och ser ett ökat miljöengagemang i världen.  
Det finns klimatförespråkare och förnekare. Hur ska vi som kristna förhålla oss till allt detta?  
Vad är det kristna hoppet för en värld i kaos? Välkommen till en förmiddag som breddar  
och fördjupar förståelsen av Guds syfte för den vackra värld vi lever i. 
 
Anton Flood är präst i Betaniakyrkan i Malmö och engagerad i den ekumeniska  
kristna miljövårdsrörelsen A Rochas Vänner (www.arochasvanner.se). 
 
(Vi följer FHM:s rekommendationer vilket innebär att antalet platser är begränsat)

EFS-föreningen på Sankt Knut
EFS på Sankt Knut vill stödja fördjupning i tron, inspirera till bibelläsning och andliga samtal  
som omsätts i praktisk omsorg och handling i församlingen. Barn och ungdomar står  
i särskilt fokus liksom stöd i integrationsarbetet. Engagemanget syns bland annat  
i Barnkyrkan, barnläger, gudstjänstgrupper, språkcafé och musikalisk medverkan.  
Vill du vara med och stödja detta engagemang uppmuntras du att bli medlem i föreningen genom 
att kontakta ordförande. I styrelsen ingår: Kenneth Ferm, (ordförande) kenneth.b.ferm@gmail.com, 
Kelemua Kebede, Filippa Lassen och Kristina Runeson. Suppleant: Carina Kjellin Karlsson. 

Bibelutdelning till 5-åringar
 
Även i år kommer Bibeln för små och stora
att delas ut. Håll utkik efter inbjudan till barn födda 2015. 

Språkcafé 
Kom och var med på språkcafé och träffa nya människor och träna din svenska.  
Du kan också vara den som är svensktalande och blir ett språkligt stöd för någon.  
Vi startar språkcaféet i Sankt Hans torsdagen den 17/9. Ny tid: 13.30-15.00  
Kontakt: Malin Lundin Svendenius. Vid fint väder finns möjlighet att sitta ute på torget. 
Vi startar språkcaféet i Sankt Knut tisdagen den 15/9. Ny tid: 16.00–17.00. Kontakt: Ulla Frisk Hobro. 
Deltagarantalet är begränsat för att vi skall kunna följa FHM:s rekommendationer.

Gudstjänster och gemenskap på äldreboende
Vi har normalt gudstjänster på följande boenden: 
Linegården/Linelyckan/Kråkelyckan och Solbacken. Kontakt: Kristina Lindström. 
Reimersdal och Norrdala. Kontakt: Malin Lundin Svendenius. 
Fäladshöjden och Thulehem. Kontakt: Linda Isberg. 
Just nu är det uppehåll då vi följer FHM:s rekommendationer.

Drop in-dop i Maria Magdalena kyrka. Lördag 3 oktober 13.00-16.00
Kanske blev det aldrig tid för dop, kanske, kändes det för stort och omständligt, kanske rubbade 
Covid-19 dina planer. Drop in-dop är en möjlighet att komma till kyrkan och låta döpa sitt barn  
eller sig själv. Det behövs ingen föranmälan och givetvis kostar det inget. Vi har kyrka, dopfunt, 
präst, musiker och kyrkvaktmästare som väntar på dig. Skulle detta vara något för dig, är du  
välkommen till Maria Magdalena kyrka, Flygelvägen 1, lördagen den 3 oktober 13.00 – 16.00. 
Om den som döps är under 18 år behövs vårdnadshavarnas medgivande. 
Frågor: Kristina Lindström, 046 – 71 88 19, kristina.lindstrom@svenskakyrkan.se
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Välkommen till barn-och familjeverksamheten  
i Lunds östra stadsförsamling!
Att vara förälder är stort. Det kan vara omvälvande, krävande och alldeles underbart.  
Vi finns här under föräldraledigheten, men också för barnen när de växer  
och blir större och vill upptäcka världen.  
I musik, lek och gemenskap hittar vi tillsammans vägar för vardag och fest. 
Ni är alltid välkomna! Höstterminen börjar v 36 och slutar v 50.

Öppet hus för  
små och stora
Måndagar 10.00–12.00  
Välkommen till öppet hus för små och stora 
vid Maria Magdalena kyrka. Vi kommer att 
vara ute. Vi samlas 10.00 vid ingången till  
kyrkan. Sångstund 10.15. Ta med en filt att 
sitta på och ta på er kläder efter väder!  
Vid regn tar pedagogerna beslut samma  
dag om hur vi gör. 
OBS: Stanna hemma om du eller  
ditt barn har sjukdomssymptom!

Maria Magdalena kyrka Kontakt: Lovisa Wanngren/Helena Agrell

Babyrytmik
Fredagar 10.00 
Välkomna till babyrytmik för de allra yngsta. 
Ditt barn älskar att höra din röst.  
Tillsammans är vi närvarande i sång  
och musik. Vi är utomhus, så klä er efter väder. 
Om vädret tillåter serveras enkel fika efteråt. 
Vid regn kan rytmiken ställas in. 
Start 4 september. 
Uppehåll v 44.

Himmel och pannkaka
Nystart! Välkommen till en svängig vardags-
gudstjänst med mycket musik för små  
och stora. Efteråt äter vi tillsammans.  
6 oktober 17.00:  
Pinglorna I medverkar.  
17 november 17.00: 
Småklockorna medverkar. 
OBS! Föranmälan till Makiko: 
makiko.ottosson@svenskakyrkan.se

Babyrytmik
Tisdagar 10.00 
Tillsammans är vi närvarande i sång och  
musik. Om vädret tillåter serveras enkelt  
fika på torget efteråt.
Här finns möjlighet att träffa andra  
föräldrar, tid för samtal och gemenskap.
Start 1/9.

Barnsång för 5-åringar
Är du sugen på att prova på  
att sjunga i kör? 
Alla barn som är födda 2015 är  
speciellt inbjudna till Sankt Knuts  
familjerytmik i höst. 
Barnen träffas 16.30 och övar tillsammans in 
några sånger som de sedan leder under 
familjerytmiken som börjar 17.00.  
se nedan:

Familjerytmik
Kom och sjung, dansa och lek  
med hela familjen. 
Välkommen liten som stor! 
Tre torsdagar under hösten 17.00 
3/9, 1/10, med bibelutdelning  
till församlingens 5-åringar  
samt 26/11, med julpyssel efteråt. 

After Church
Sankt Knuts egen tweenies-grupp  
för dig som går i åk 5 och uppåt. 
Genom aktiviteter och samtal  
umgås vi med varandra och med Gud.  
Vi träffas efter gudstjänsten (som börjar 10.00) 
och avslutar vid 14.30. 
Söndagarna 23/8, 19–20/9,  
11/10, 15/11 och 13/12.   
Barnkyrka i Sankt Knut
Varannan söndag under gudstjänsten  
träffas barnkyrkan.  
Vi har tre grupper: en för barn 3–8 år,  
en för barn 8–12 år och en tonårsgrupp. 
I barnkyrkan får barnen på olika sätt lära  
känna Gud och veta mer om Bibelns  
berättelser. Start 23/8 10.00 

Om du vill prata om din föräldraroll eller något 
annat finns möjligheten att boka tid  

för samtal med diakon eller präst

Gudstjänst med små och stora  
i Sankt Knuts kyrka:
Söndagarna: 27/9, 18/10, 8/11 och 6/12

Samarbetskyrkan Sankt Knut Kontakt: Kristina Hellaeus/Ulla Frisk Hobro

Gudstjänst med små och stora  
i Maria Magdalena kyrka:
Söndagarna: 13/9, 11/10, 8/11

       
     

       
     Himmel Himmel 

                    PannkakaPannkaka ! !ochoch
Nystart!
Nystart!
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Babyrytmik
Onsdagar 10.00 
Ditt barn älskar att höra din röst.  
Tillsammans är vi närvarande i sång  
och musik. Enkelt fika serveras efteråt. 
Här finns möjlighet att träffa andra  
föräldrar, tid för samtal och gemenskap. 
Start 2 september

Under bar himmel
Onsdagar 15.00–18.00 med start 9/9 
Vi träffas under hösten i Borgarparken,  
Vi fixar aktiviteter och ser till att grillarna är 
varma. Den som vill ha med fika eller mat att 
grilla tar med det själv. 
Till "Under bar himmel" kommer ni när  
ni vill och kan. Ingen anmälan. 
Blir vi fler än 50 personer avslutar  
vi aktiviteten.

Sankt Hans kyrka Kontakt: Malin Lundin Svendenius/Carina Brink

Vi finns på facebook: 
I gruppen  

”Barn & familj  
i Lunds östra stadsförsamling”

Barnkyrka i Sankt Hans
Varannan söndag under gudstjänsten  
träffas barnkyrkan.  
Under textläsning och predikan går barnen  
till ett annat rum och arbetar med dagens  
tema på ett mer barnanpassat sätt: 
6/9, 4/10, 1/11, 29/11 och 27/12.

Maria Magdalena kyrka
Maria Magdalenakören (blandad kör, vuxen) 
Tisdagarskvällar  
Barnkörer, torsdagar: 
Pinglorna I (åk F–1) 
Pinglorna II (åk F–1) 
Bjällrorna (åk 2) 
Småklockorna (åk 3) 
Klockorna  (åk 4–7)  
Ungdomskören Con Dios 
(åk 7 – gymnasium) 
Kontakt: Makiko Nakamura-Ottosson. 
Sankt Hans kyrka
Fredagskören – Seniorkör 
Tisdagar. För närvarande uppehåll.  
Sankt Hanskören  
Onsdagar. Kontakt: Albina Veisland.  
Barnkörer:  
Onsdagar: 
Rödhakar   5-åringar och förskoleklass   
Koltrastar  Åk 1    
Bofinkar    Åk 2 
Torsdagar:    
Svalor     Åk 3 och uppåt 
Kontakt: Albina Veisland/Helen Isacsson.

Körer
Tycker Du om att sjunga?   

Klang och jubel, glädje och eftertanke.  
Församlingens körer förgyller våra gudstjänster och bjuder på konserter. 
Oavsett ålder och sångvana så finns det en kör för dig! Mer information om varje kör  
kan du hitta på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/lundsostrastadsforsamling.  
Under höstterminen kommer övningstiderna vara annorlunda på grund av  
Folkhälsomyndighetens rekommendationer under den pågående pandemin. Tag kontakt  
med respektive körledare för närmare information. Kontaktuppgifter finns på sidan 19.

Samarbetskyrkan Sankt Knut
Gospelkör, varannan tisdagskväll. 
Kontakt: Kristina Runeson  
kristina.runeson@telia.com  
Sankt Knuts vokalensemble, onsdagskvällar 
Kontakt: Natasha Wåhlander   
Barnkören Sångfåglarna (åk F–2) och 
Barnkören Stjärnorna (åk 3 och uppåt) 
Onsdagar 
Kontakt: Natasha Wåhlander/Kristina Hellaeus

After Work-kören i Sankt Hans 
Sankt Hans AfterWork-kör  
är en kör för dig med lite körvana  
och kunskaper i notläsning.  
Vi träffas varannan fredag och sjunger precis 
en timme. Vi har sjungit Bach, Schütz, Tallis  
och Dolly Parton och så tänker vi fortsätta.  
Vi sjunger mycket för själva samsjungandets 
skull, men ibland sjunger vi i kyrkans  
gudstjänster. 
Kontakta Anders Gustavsson  
(anders@micromoll.se) om du är intresserad!

Barnloppis
Lördag 3 oktober 10.00–12.00 
i Sankt Hans Kyrklänga 
Begagnade barnkläder och leksaker säljs.  
Kostnad: 50:-/bord. Boka bord hos:  
carina.brink@svenskakyrkan.se 
Coronaanpassat! Vi begränsar antalet som  
kan vara inne i lokalerna samtidigt. 
Enkel fika utomhus, till förmån för  
ACT Svenska kyrkan.

BARN
LOPPISBARN
LOPPIS
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Orgelinvigning  
Orgeln i Sankt Hans kyrka har länge känts otillräcklig för att bära församlingssången. I tider  
utan Corona-virus är vi ofta drygt 60-talet gudstjänstfirare i kyrkan, och sången är glad och stark. 
Ett anslag beviljades för att bygga till orgeln och ge den en mer mättad klang.  
Två stämmor har lagts till, Principal 8’  
i huvudverket och Fagott 16’ i pedalverket. 
Uppdraget gick till orgelbyggare Anders Sällström, 
som var med om att uppföra orgeln då den var  
ny 1978. Utbyggnaden var klar hösten 2019.  
Tanken var att vi skulle fira det med en pampig  
orgelinvigning, som av kända skäl inte blivit av. 
Men nu vill vi inte vänta längre,  
så det blir tre konserter till hösten: 
Lördag 8 november, 17.00 Karin Grönberg 
Lördag 21 november, 17.00 Albina Veisland 
Söndag 22 november, 17.00 Robert Bennesh

Konserter och musikgudstjänster:  
Sankt Hans
Söndag 25 oktober, 17.00 "På vingar av sång"  
Med franska “chansons”, jazziga godbitar 
och svenska pärlor undersöker sångerskan 
Karin Grönberg livets olika skeenden 
tillsammans med pianisten Mats Nilsson.

Lördag 31 oktober, 16.00  
Musik i Allhelgonatid med Albina Veisland  
Lördag 30 november, 16.00   
Vi sjunger in Advent med de vackraste  
adventssångerna.

 
Maria Magdalena

Samarbetskyrkan  
Sankt Knut
Söndag 18 oktober,  
10.00 Gudstjänst med små och stora.  
Sångfåglarna och Stjärnorna medverkar 
tillsammans med slagverkaren Janne 
Jansson. Efteråt har Janne Jansson en  
slagverksworkshop med barnen.

Söndag 27 september, 10.00 Gudstjänst 
Ungdomskören Con Dios gestaltar kring  
dagens tema: "Det liv som aldrig dör"  
med sång, dikt och rörelse. Instrumentalist.  
Söndag 4 oktober, 16.00 Temagudstjänst. 
"Ämne till lovsång" Den helige Mikaels dag  
är du välkommen att stämma in  
i den stora lovsångskören. 
Tillsammans med Per Runeson, Hilda,  
Jonas och Magnus Tuvesson sjunger vi  
ur de senaste 50 årens kristna sångskatt.  
Bara för att nämna några namn:  
Göte Strandsjö, Andraé Crouch  
och Per-Erik Hallin.  
Några av sångerna växelsjunger vi,  
andra får vi lyssna till.  
Söndag 11 oktober, 10.00 Tacksägelsedagen 
Gudstjänst med Små och Stora. ”Lovsång”  
Barnkören Bjällrorna med  
instrumentalister medverkar.   

Söndag 18 oktober, 10.00 Gudstjänst 
Vokalensemble Con Spirito sjunger under  
ledning av Makiko Nakamura-Ottosson.  
Öyvind Reitan, flöjt, Julia Christiansen, fiol. 
Söndag 15 november, 16.00  
Temagudstjänst "Vår delade ensamhet" 
En temagudstjänst med sång och musik kring 
erfarenheter av ensamhet.  
Medverkande: Barnkören Klockorna 
Diana Nunez sång, Mimmi Anderberg sång 
Lars Beijbom piano, Hans Nilsson saxofoner 
och Göran Schelin bas. 
Då ett begränsat antal kan samlas i kyrkan 
kommer gudstjänsten att sändas via: 
https://www.svenskakyrkan.se/lund/live  
Under hösten är du välkommen att bidra med 
dina tankar och erfarenheter genom att mejla 
en mening om ensamhet, tex, jag känner mig 
ensam när…till helena.agrell@svenskakyrkan.
se  skriv ”tema ensamhet” som ämne.  
Tankarna kommer att läsas upp anonymt eller 
på andra sätt vävas in i denna gudstjänsten  
eller i kommande gudstjänster med samma 
tema men med annan musikalisk inramning. 
Vill man även vara anonym när man lämnar 
sin tanke, kan man posta till:  
Helena Agrell, Maria Magdalena kyrka,  
Flygelvägen 1, 224 72 Lund.  
Söndag 29 november, 10.00  
Gudstjänst på första advent 
Ungdomskören Con Dios medverkar. 
Rasmus Andersson, trumpet.
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När en stor katastrof som explosionen  
i Beirut inträffar  
– vad är det första Act Svenska kyrkan gör? 
Jag fick reda på att explosionen skett via ny-
heterna och började med att genom nyheter 
och sociala medier ta reda på var den ägt rum. 
Nästa steg var att ta reda på om alla partners 
var okej. ACT-alliansens regionala representant 
kontaktade alla lokala partners för att bekräfta 
att de var oskadda, och rapporterade sedan 
tillbaka till forumet. När vi sedan visste hur 
alla mådde morgonen efter explosionen börja-
de vi medlemmar i forumet digitalt samordna 
på vilket sätt vi kunde svara på katastrofen. 
Vi ordnande ett digitalt möte där både lokala 
och globala ACT-medlemmar deltog för att  
gå igenom situationen,  
Under mötet bestämde vi att göra en gemen-
sam appell, och alla medlemmar började för-
bereda sina delar, dvs. budget, mål, aktiviteter, 
tidsplan och liknande.  

Vår medarbetare Johanna Svanelind, som är 
placerad i Libanon sen flera år, var hemma i 
Sverige på grund av Covid19.  
Hennes lägenhet i Beirut är nu bortsprängd. 
Vad är det viktigaste för vår partners  
i Beirut just nu? 
Första prioritet är att samla in siffror och in-
formation om hur många som är drabbade och 
vilket stöd de behöver.  
Våra partners behöver pengar för att restau-
rera sina byggnader, och för de insatser de gör 
för alla som förlorat hem och inkomst. 
Hela Beiruts befolkning behöver också få tid 
att läka, de behöver ta hand om både de  
fysiska och de mentala sår som orsakades av  
explosionen. Det är också viktigt att snabbt 
hitta volontärer som kan hjälpa till att dela 
ut mat och vatten, läkare och psykologer som 
kan hjälpa till i temporära eller mobila mottag-
ningar som ersatt de sjukhus som förstördes av 
explosionen. Många berättar om att de nu har 
svårt att sova om nätterna, om barn som blivit 
rädda för fler explosioner. 

”Jag sörjer alla de platser som nu  
är borta, men framför allt sörjer jag 

att de som bor i Beirut nu ska  
gå igenom även detta.”

Hur sker kommunikationen mellan Act  
Svenska kyrkan, partner i Beirut och  
partner i världen? 
Jag som regional representant har jobbat sida 
vid sida med partners i Beirut i flera år, då jag 
varit placerad där (och nu är i Sverige pga 
covid19), så vi har regelbunden kontakt via 
chatt, e-post och sociala medier.  
”Jag sörjer alla de platser som nu är borta, 
men framför allt sörjer jag att de som bor i 
Beirut nu ska gå igenom även detta.” 

Hur går det till när katastrofen är ett faktum  
och hjälpen måste fram? 

Flera tusentals är skadade och  
hemlösa. Förödelsen och förlusterna  
för människorna i Libanon är enorma.  
Act Svenska kyrkan finns på plats.  
Din gåva behövs och går just nu  
främst till vatten, mat och sjukvård! 
Vi har pratat med med Johanna Svanelind,  
medarbetare i ACT och placerad  
i Libanon:

Hur hjälps vi åt inom ACT-alliansen  
i det här fallet?
ACT-alliansen har globalt en humanitär fond, 
som vi i Act Svenska kyrkan bidrar till årligen, 
en så kallad Rapid Response Fund (RRF). Vid 
den här typen av katastrofer kan lokala med-
lemmar söka direkt från den och få stöd på 
väldigt kort tid. 
Nästa steg är en appell, som innebär att ett 
antal medlemmar med verksamhet på plats, 
både lokala och internationella, tillsammans 
förklarar vilka insatser de ska utföra, under 
vilken tid, och för hur mycket pengar. Appel-
len skickas till alla ACT-medlemmar som kan 
bidra med finansiering. Vi har sett att många 
i Sverige vill bidra med gåvor via insamlingar 
med Swish och Facebook. 

Stöd människor i akut behov av  
humanitärt stöd. 
Swisha valfritt belopp till 900 1223 
Ange AKUT i meddelandefältet 
Ge via inbetalningskort: 
plusgiro 90 01 22-3 
bankgiro 900-1223 
Märk inbetalningen AKUT
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I det liv vi lever ingår brist och sårbarhet.  
Vi kommer alla att såra någon, göra misstag, 
skada relationer. Vi kommer också att bli såra-
de och svikna. Flera av oss kommer att drab-
bas av kränkningar, våld och övergrepp. Det 
finns mycket som går sönder.  
Situationer som är oändligt mycket svårare  
och mer smärtsamma än några tuggummi  
stulna av en barnahand. 
Att be om förlåtelse och att förlåta är stort och 
viktigt, men inte alltid möjligt. Det går inte att 
kräva förlåtelse av någon annan, även om det 
är något vi högst av allt önskar.  
Det är heller inte alla handlingar som vi är  
kapabla att förlåta. Vissa situationer får vi 
överlämna i Guds händer.  
Försoning däremot, är något som vi alltid kan 
arbeta med. Åtminstone den försoning som 
handlar om att försonas med oss själva, våra 
egna handlingar eller upplevelser och det liv  
vi faktiskt står i.   
"Att försonas handlar inte om att låtsas att 
saker och ting är annorlunda än de är. Det är 
inte att klappa varandra på axeln och blunda 
för felsteg. Verklig försoning avslöjar det av-
skyvärda, skymfen, smärtan, förnedringen och 
sanningen. Det är ett riskabelt företag, men till 
sist är det mödan värt, för att ta itu med den 
verkliga situationen bidrar till sist till att åstad-
komma verkligt helande." - Desmond Tutu  
Vi drabbas alla av omständigheter som vi inte 
kan förändra och som vi behöver hitta sätt att 
förhålla oss till. En sjukdom eller olycka som 
drabbar oss och förändrar livet för all framtid. 
Barn som föds med begränsade funktioner och 
reaktioner hos oss själva som vi inte vill kän-
nas vid. Livet bortom arbetslivet, som pensio-

när eller vid förlust av arbete. En identitet, en 
livsstil som ofrivilligt förändras. Något vi alla 
fått viss träning i under Covid-19 pandemin.  
Försoning är aldrig enkelt. Försoning är ingen 
quickfix. Försoning handlar inte om att be-
tala för några stulna tuggummin. Försoning 
handlar om att se verkligheten som den är, 
också mina egna icke önskvärda tankar eller 
handlingar. Försoning är ett arbete och det är 
inte säkert att vi någonsin når det mål som vi 
i inledning av arbetet kanske tänker oss eller 
önskar. Men vägen i sig är meningsfull, och 
jag önskar att det var lättare för oss att dela 
den med varandra. Att hjälpas åt och arbeta 
tillsammans eller bredvid varandra. Det händer 
saker då. När livet är sant och verkligt och  
vi vågar dela helheten med varandra. 
Kyrkan ska vara närvarande, bedjande, förso-
nande. Så står det i församlingsinstruktionen 
för Lunds pastorat. Vad betyder det?  
Att kyrkan skall vara försonande? 
Kanske handlar det just om att kunna möta 
varandra i vår sårbarhet och otillräcklighet. 
Att kyrkan är en plats där det otillräckliga och 
trasiga möter annat otillräckligt och trasigt. 
Där kärlek och förståelse hjälper oss att för-
sonas med våra egna sår och våra egna brister. 
En plats där masker får falla och verklighet 
delas. Självklart också den starka, friska och 
glada verkligheten men aldrig på sanningens 
bekostnad. 
Och jag bär med mig farbror Svens snälla ögon 
och vänliga röst. Mer än något bär jag med 
mig hans tro på min förmåga till förändring. 
”Så bra att ni berättade. Du behöver inte  
betala. Du får de tuggummina av mig.  
Du kommer inte att göra så igen.”  
                                           Carina Brink, präst

Försoning
Mina föräldrar tyckte, och tycker nog fort-
farande, att tuggummi är ett ofog. Vi barn 
fick aldrig tugga tuggummi när jag var liten. 
Men jag lockades så av de där rektangulära 
styck-tuggummina med färgglada papper.  
De låg där, i godishyllan ganska nära kassan,  
i den lokala närbutiken. Jag tittaade på dem 
var gång jag var med och handlade. Kanske 
var jag fem eller sex år när jag inte längre 
kunde motstå frestelsen. Snabbt stoppade jag 
några av dem i fickan när ingen såg. Sen låg de 
där och brände i fickan. Mamma kom ikapp 
och vi stod i kassan och småpratade med  
farbror Sven, som ägde affären  
och kände oss väl. 
Väl hemma smet jag in på 
mitt rum och stängde dörren 
innan jag plockade fram dem 
och tuggade njutningsfullt. 
Papperna, insåg jag, var 
jag tvungen att gömma. 
De kunde inte ligga  
i papperskorgen.  
Så jag gömde dem längst in i 
garderoben, bakom någon tjock- 
tröja jag aldrig använde. Jag insåg inte då 
vilken koll en förälder har på kläderna i en 
garderob och det dröjde inte många dagar  
förrän mamma konfronterade mig med  
tuggummipapper i sin hand.  
”Vart kommer de här ifrån?” 
Skulden och skammen. Jag minns inte att jag 
bar den innan mamma konfronterade mig. 
Men i den stunden ville jag inte vara med.  
Det var som att jag fick syn på mig själv med 

andra ögon. Och jag minns att jag grät när 
mamma tvingade på mig skorna för att åka  
tillbaka till farbror Sven och berätta att jag 
hade stulit tuggummi. I den stunden hade  
jag gjort vad som helst för att slippa.  
Jag slapp inte. 
Framme vid kassan säger mamma att jag har 
något att berätta, och Sven ser på mig med  
nyfikna, glada ögon och ett varmt leende.  
Det gick bara inte att säga något. Jag gömde 
mig bakom mamma och bara grät. Mamma  
berättade och jag fick lägga fram några mynt 
som vi hade tagit med från min spargris. Jag 
vågade inte titta på farbror Sven men jag hör  
fortfarande hans röst: ”Så bra att ni berättade.  
Du behöver inte betala. Du får de tuggummina  

av mig. Du kommer 
inte att göra så igen.”  
Mamma tvingade 
mig, såklart, att  
  betala ändå.  

Och jag har tack-
samt burit med 
mig den här  

erfarenheten  
genom livet. Att jag 

tvingades ta ansvar  
 för min skuld, se den, erkänna den  

och be om förlåtelse. Att sedan mötas av en  
kärleksfull farbror Sven, var en gåva.   
Den här lilla anekdoten är banal på många sätt, 
fullständigt ofarlig. Långt bort både i tid och 
rum. Men jag tror att den, trots detta, snuddar 
vid våra mycket svårare erfarenheter av skuld 
och skam och kanske även förlåtelse och förso-
ning.
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Föredrag 
19.30–21.00 följande onsdagar: 
16 september: 
Sankt Lars sjukhus – där satt ju dårarna. 
En film av Mattias Wellander-Löfgren. 
Efterföljande samtal.  
14 oktober: 
Folkhemmets styvbarn  
– om Vipeholms sjukhus i Lund. 
En film av Mattias Wellander-Löfgren. 
Efterföljande samtal.  
11 november: 
Guds ord idag  
– pågående bibelöversättningsarbete
Lisa Buratti, doktorand och bibelforskare,  
berättar om Svenska Bibelsällskapets arbete 
med provöversättningar av texter  
ur Nya testamentet. 
Mer information: se särskilt blad  
som finns i kyrkorna.

Tisdagar i Maria Magdalena  
– Östra Torns syförening
Syföreningen har just nu uppehåll  
i sin verksamhet med anledning av  
FHM:s rekommendationer.  
Om dessa förändras kan  
verksamheten komma igång igen.  
Se anslagstavlor och hemsida.  
Frågor besvaras av syföreningens ordförande: 
Eva Laneborg Olsson evalaneborg@gmail.com

Fördjupning

Pysselgruppen   
i Maria Magdalena
har just nu uppehåll i sin verksamhet med  
anledning av FHM:s rekommendationer.  
Om dessa förändras kan verksamheten  
komma igång igen. 
Kontakt: Gull-Britt Andersson.  
Tel: 046-14 38 58

Kvinnor möter kvinnor.
En öppen samtalsträff för kvinnor från hela 
världen. Vi håller avstånd och stannar hemma 
vid sjukdomssymtom. 
Måndagar udda veckor 13.00–14.30  
Kontakt: Lovisa Wanngren

Fördjupande försoningsdagar
Med Kristus som medvandrare inbjuder Svenska kyrkan Malmö och Lund samt Försoningsgrup-
pen till fördjupande försoningsdagar. Dagarna vänder sig till dig som vill bearbeta kränkningar 
och konflikter, har levt eller lever i skadade relationer och längtar efter att hitta vägar vidare. 
Under fyra dagars samtal och praktiskt arbete delar vi livets skörhet och skönhet genom att titta 
närmare på vad som gått sönder i relationen, hur skadorna skulle kunna repareras och vad som 
behövs för att kunna gå vidare som lite helare människor. Varje träff inleds och avslutas med  
en stunds stillhet och bön.  
Välkommen på  informationsträff den 6 oktober 18.00 eller till ett enskilt samtal.  
Ett personligt möte krävs för att anmäla sig.  
Träffar: torsdag 5 november 17.00–21.00, fredag 6 november 17.00–21.00,  
lördag 7 november 10.00–16.00 och söndag 8 november 10.00–16.00 
Möjlighet till möten med konfliktdrabbad, familj och/eller närstående  
erbjuds 14 november 10.00–16.00  
Uppföljningsträffar: torsdagar 17.00–20.00, 19 och 26 november samt 3 december 
Pris: 250 kr/person inkl. fika och lunch. Sista anmälningsdag 8 oktober. 
Plats: S:t Matteus församlingshem, Lantmannagatan 8, Malmö. 
Anmälan och information: ebba.alverbrandt@svenskakyrkan.se 040–27 92 79,  
Ulrica Fritzson (Försoningsgruppen) 072–251 98 88 
www.forsoningsgruppen.se

Macka under bar himmel
Lunchmacka med kaffe/te serveras till  
självkostnadspris på torget. 
Sankt Knut: tisdagar: efter middagsbönen 12.00 
Sankt Hans onsdagar: efter middagsmässan 12.00 
Vid regn kan detta ställas in.

Stickcafé i Sankt Knut
Träffas utomhus med anledning av FHM:s re-
kommendationer. För information kontakta:  
Lisbeth Malmström. Tel: 0708-14 24 82

Öppna mötesplatser

Onsdagskvällar i Maria Magdalena

Tisdagskvällar i Sankt Hans
19.00 Mässa. 19.30 Fördjupning i kristen tro 
över olika teman. Samtalen leds av  
Linda Isberg eller Mona Lisa Ekdahl. 
Mer info på våra anslagstavlor.  
Fyra tisdagskvällar har vi litteratursamtal 
efter kvällsmässan, de ersätter då det ordinarie 
samtalet. Vi läser en bok och samtalar om den. 
Datum: 13/10, 10/11, 24/11 samt 8/12. 
För anmälan och information om vilken bok  
vi läser, kontakta Malin Lundin Svendenius  
eller Linda Isberg.

Kvällarna inleds 19.00 med Mässa. Därefter föredrag, litteraturcirkel eller samtalsgrupp.  
Mässan är öppen för alla, även för dig som inte deltar i de efterföljande arrangemangen.

Litteraturcirkel
19.30–21.00 följande onsdagar: 
2 och 30 september, 28 oktober 
25 november och 2 december.

 
 
 
 
 

 
Samtalsgrupp 
19.30–21.00 följande onsdagar:  
7 oktober, 21 oktober och 18 november. 
Vad vet vi om Jesus?  
Vi utgår från Bibeln och boken Jesus,  
författad av James D G Dunn. 
Anmälan senast 25 september avseende  
samtalsgruppen till Kristina Lindström.
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Gudstjänster 
Söndagens gudstjänst
Söndagar firar vi gudstjänst 10.00  
i Sankt Knuts kyrka, Sankt Hans kyrka. 
I Maria Magdalena kyrka 10.00 förutom 4/10 
och 15/11 då tiden är 16.00. 
Observera! Vid de stora högtiderna kan  
gudstjänsttiderna vara annorlunda.  
Se gärna Lunds östra stadsförsamlings  
hemsida för aktuella gudstjänsttider.

Barn- och familjegudstjänster
Se sidan 6-8 under  
Barn- och familjeverksamhet.

Andakter och  
gudstjänster i veckan  
under terminstid:
Sankt Knuts kyrka 
Tisdag 12.00 Middagsbön 
Onsdag 12.00 Middagsbön 
Torsdag 19.00 Kvällsmässa 
Fredag 9.00 Morgonbön

Sankt Hans kyrka 
Tisdag 19.00 Kvällsmässa 
Onsdag 12.00 Middagsmässa 
Fredag 11.55 Bön för klimatet

Maria Magdalena kyrka 
Tisdag 9.00 Morgonbön 
Onsdag 9.00 Morgonbön, 19.00 Mässa 
Torsdag 13.30 Mässa 
Stora Råby kyrka 
Lördagar udda veckor 18.00 Helgsmålsbön 

Diakoniöppet
Sankt Hans Kyrklänga  
Fäladstorget 32 
Tisdagar 13.00–15.00 
 
Maria Magdalena församlingsgård 
Flygelvägen 1 
Onsdagar 10.00–12.00 
 
Sankt Knuts Församlingsgård  
Linero Torg 12 
Torsdagar 13.30–15.30

Kontakta oss! 
Församlingsexpedition, 046-71 87 85

Församlingsherde
Lis Carlander, 046-71 87 81 
lis.carlander@svenskakyrkan.se

Komminister
Ann-Charlotte Miller, 046-71 87 97 
ann-charlotte.miller@svenskakyrkan.se

Carina Brink, 046-71 88 25 
carina.brink@svenskakyrkan.se

Kristina Lindström, 046-71 88 19 
kristina.lindstrom@svenskakyrkan.se

Linda Isberg, 046-71 87 93 
linda.isberg@svenskakyrkan.se

Helena Agrell, 046-71 88 18 
helena.agrell@svenskakyrkan.se

Diakon
Sebastian Becke, 046-71 87 82 
sebastian.becke@svenskakyrkan.se

Ulla Frisk Hobro, 046-71 88 16  
ulla.friskhobro@svenskakyrkan.se

Malin Lundin Svendenius, 046-71 87 91 
malin.lundinsvendenius@svenskakyrkan.se

Musiker
Makiko Nakamura-Ottosson, 046-71 87 86 
makiko.ottosson@svenskakyrkan.se

Natasha Wåhlander, 046-71 87 92  
natasha.wahlander@svenskakyrkan.se

Ulf Berggren, 046-71 88 17 
ulf.berggren@svenskakyrkan.se

Albina Veisland 046-71 87 96 
albina.veisland@svenskakyrkan.se

Helén Isacsson  0705-92 54 34 
helen.isacsson2@svenskakyrkan.se

 

Pedagog
Karoline "Line" Henriksson, 046-71 87 83 
karoline.henriksson@svenskakyrkan.se

Jonna Nilsson, 046-71 88 20 
jonna.nilsson@svenskakyrkan.se

Kristina Hellaeus, 046-71 87 99 
kristina.hellaeus@svenskakyrkan.se

Lovisa Wanngren, 046-71 87 88 
lovisa.wanngren@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Magnús Hallgrimsson, 046-71 88 21 
magnus.hallgrimsson@svenskakyrkan.se

Pernilla Eborn, 046-71 87 94 
pernilla.eborn@svenskakyrkan.se

Församlingshemsvärd
Agnes Moberg, Tjänstledig

Kerstin Årnes, 046-71 88 22 
kerstin.arnes@svenskakyrkan.se

Informationsassistent
Mats Larsson, 046-71 87 85 
mats.larsson2@svenskakyrkan.se

Lokalbokning kontakta: 
Församlingsadministratör
Eva Andersson, 046-71 88 28 
eva.x.andersson@svenskakyrkan.se

EFS-föreningen på Sankt Knut
Ordförande Kenneth Ferm, 0761 77 19 35 
kenneth.b.ferm@gmail.com

Montessoriförskolan Triangeln 
046-71 87 89 
triangelns.forskola@svenskakyrkan.se 

Bokning av dop, vigsel och begravning
Pastorsexpeditionen, 046-71 88 88 
lundspastorat.exp@svenskakyrkan.se
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Kontakt:
Expedition: 046-71 87 85 (09.00–15.00) 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/lundsostrastadsforsamling 
E-post: lund.ostrastads.forsamling@svenskakyrkan.se 
Facebook: www.facebook.com/lundsostrastadsforsamling

Enskilt samtal
Ibland behöver man samtala med  
någon om livet.  
Välkommen att ta kontakt med någon av våra 
präster och diakoner. Vi har tystnadsplikt.

Vill du engagera dig ideellt?
Ideella medarbetare bär upp vår församlings 
verksamhet. Du har möjlighet att bidra i  
t.ex läxhjälp, barnkyrka, stickcafé, språkcafé, 
pysselgrupp och scouter. Vill Du vara  
gudstjänstvärd eller kanske hålla föredrag? 
Kontakta någon av våra diakoner, så blir 
du slussad till rätt kontaktperson.

Vad kan den kristna tron betyda i ditt liv och din vardag? 
Tankar om den kommande söndagens texter och tema finns på vår hemsida. 
Följ gärna ”Tankar inför helgen”: 
https://www.svenskakyrkan.se/lunds-ostra-stadsforsamling/tankar-infor-helgen

KYRKGUIDEN
Ladda ner "kyrkguiden"  
på din telefon så får du  
veta vad som händer  
inom Svenska kyrkan.

Ett informationsmagasin från Svenska kyrkan, Lunds östra stadsförsamling som delas ut fyra gånger per år.  
Ansvarig utgivare: Lis Carlander 
Kyrkfoto: Kennet Ruona. Foton och illustrationer: IKON, Mats Larsson, ACT. 
Lunds östra stadsförsamling samarbetar med

Stora Råby kyrka 
Stora Råby byaväg 7  
224 80 Lund

Maria Magdalena kyrka 
Flygelvägen 1 
224 72 Lund

Sankt Hans kyrka 
Fäladstorget 32 
226 47 Lund

Samarbetskyrkan Sankt Knut 
Samarbetskyrka med EFS 
Linero Torg 12 
224 76 Lund


